
- 1 -

2020 年 4 月 30 日
会員の皆様

常磐大学高等学校
ＰＴＡ会長 加倉井雄一
後援会会長 加藤 寛
校 長 柴田 幸義

2020 年度 PTA 及び後援会定期総会について

陽春の候，会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また，日ごろより本校発展のためにご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて，例年であれば定期総会を開催する時期ではありますが，新型コロ

ナウイルス感染症拡大防止の観点から，今年度は会員の皆様の安全確保を
最優先に考慮し， 5 月 16 日（土）に開催予定でした集会形式の定期総会は
中止とさせていただきます。
なお，首相による緊急事態宣言が発出され本校を含む教育現場において

も諸行事の規模縮小や中止が求められているような状況から，再度皆様に
お集まりいただき総会を開催することは困難であると判断し，今年度は書
面総会として，後日お配りする「総会資料」で議事内容をご確認いただき，
承認に関しましては委任という形を取らせていただきます。
また，同日開催予定でありました授業参観・学級懇談会は２学期以降に

延期します。日本学生支援機構奨学金説明会については，申請手続きに支
障を来すことのないよう動画サイト You Tube への配信なども含め検討中で
す。 詳細 が決 まり 次第 Classi で お 知らせ しますの で，今 しばらく お待ちく
ださい。
ご理解ご了承いただきますようよろしくお願い申し上げます。


